

**ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

16.11.2017

№ 621/ос

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Положение о порядке проведения государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций», утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 10.07.2017 № 383/ос**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации и правилами юридической техники, на основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1773-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Положение о порядке проведения государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций» (далее – Положение), утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 10.07.2017 № 383/ос «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций» с изменениями, внесенными приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 20.09.2017 № 550/ос, следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 3 Положения слово «Комиссии» заменить словами «Комиссии по государственной аккредитации»;
- 2) в части третьей пункта 6 Положения слова «в соответствии с Административным регламентом предоставления федеральной» заменить

словами «в соответствии с Административным регламентом предоставления Федеральной»; слова «утверждении Административного регламента предоставления федеральной» заменить словами «утверждении Административного регламента предоставления Федеральной»;

3) в части первой пункта 20 Положения слова «о государственной аккредитации наделении статусом» заменить словами «о государственной аккредитации и наделении статусом»;

4) в пункте 23 Положения слова «и (или) получения» заменить словами «и (или) получение»;

5) в пункте 24 Положения слова «Секретарь Комиссии Министерства» заменить словами «Ответственный секретарь»;


6) в части первой пункта 29 Положения слова «документа о государственной аккредитации, подтверждающего государственную аккредитацию.» заменить словами «документа, подтверждающего государственную аккредитацию.»;

7) в Блок-схеме государственной аккредитации региональных спортивных федераций (Приложение № 1 к Положению) наименование блока «Рассмотрение документов Комиссией Министерства» изложить в следующей редакции: «Рассмотрение документов Комиссией».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра



Л.А. Рапопорт